О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
кон I (прв) Ребаланс на Буџетот на Општина Градско 

за 2024 година
1.ИЗМЕНИ ВО ПРИХОДНИОТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГРАДСКО ЗА 2024

Вкупниот буџет на Општина Градско за 2024 година изнесуваше 95.110.978,00 денари, а со првиот ребаланс 2024 година изнесува  105.541.496,00 денари.

Промените во висината на приходите се однесуваат на следново: 

· Со допис од Министерството за финансии – Сектор Буџет бр.08-5032/1 од 09.04.2024 година доставено е дополнување на насоките за подготовка на буџетите на ЕЛС за 2024 година со кој се зголемува износот на ДДВ дотацијата за 8.759.937,00 денари со делот за воедначување и истата со првиот ребаланс изнесува вкупно 24.876.898,00 денари;

· Приходите на сметката на основниот буџет се зголемуваат за 946.704,00 денари кои претставуваат пренесен вишок на приходи од претходна година;
· Приходите на намеснаката дотација се зголемуваат за сумата од 723.877,00 денари кои претставуваат акумулиран пренесен вишок на приходи од претходни години;


Оттука произлегува дека вкупниот износ на буџетот на Општина Градско со првиот ребаланс за 2024 година да изнесува 105.541.496,00 денари.
Корекција на приходите е направена и на ниво на подставка во рамки на следните ставки:
	Корекција на приходи во Основен Буџет

	Р.Бр
	Конто
	Опис
	Буџет 2024
	I Ребаланс 2024

	1.
	741114
	Пренесен вишок на приходи од претходна година
	0
	946.704

	2.
	741115
	Дотации на општината од приходи од ДДВ
	16.116.961
	24.876.898


	Корекција на приходи на сметка за Дотации

	Р.Бр
	Конто
	Опис
	Буџет 2024
	I Ребаланс 2024

	1.
	741114
	Пренесен вишок на приходи од претходна година
	0
	723.877


2. ИЗМЕНИ ВО РАСХОДНИОТ ДЕЛ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ 2024

Во расходниот дел измените во првиот ребаланс на основниот буџет на Општина Градско за 2024 година се однесуваат на следново:
	Р.Бр
	Програма
	Конто
	Опис
	Буџет 2024
	I Ребаланс 2024

	1. 
	А0
	401320
	Персонален данок на доход
	179.000
	185.000

	2. 
	А0
	404150
	Други надоместоци
	1.608.000
	1.620.000

	3. 
	А0
	426210
	Расходи за репрезентација
	200.000
	250.000

	4. 
	А0
	463190
	Трансфери до невладини организации
	100.000
	240.000

	5. 
	А0
	464990
	Разни трансфери
	70.000
	150.000

	6. 
	А0
	471230
	Помош за новороденчиња
	100.000
	150.000

	7. 
	Д0
	426210
	Расходи за репрезентација
	50.000
	150.000

	8. 
	Д0
	464990
	Разни трансфери
	30.000
	50.000

	9. 
	Е0
	404110
	Регрес за годишен одмор
	0
	500.000

	10. 
	Е0
	421190
	Други комунални такси и услуги
	0
	10.000

	11. 
	Е0
	421320
	Телефон и телефакс
	250.000
	300.000

	12. 
	Е0
	421390
	Други трошоци за комуникација
	6.000
	8.000

	13. 
	Е0
	421410
	Горива
	500.000
	550.000

	14. 
	Е0
	421430
	Транспорт на стоки
	0
	30.000

	15. 
	Е0
	423120
	Списанија, весници
	0
	10.000

	16. 
	Е0
	423410
	Прехрамбени производи
	50.000
	60.000

	17. 
	Е0
	423710
	Средства за одржување хигиена
	50.000
	60.000

	18. 
	Е0
	425190
	Изнајмување на друга опрема
	40.000
	50.000

	19. 
	Е0
	425220
	Банкарска провизија
	0
	1500

	20. 
	Е0
	425360
	Плаќање на судски такси
	0
	8.511

	21. 
	Е0
	425920
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	280.000
	320.000

	22. 
	Е0
	425990
	Други договорни услуги
	200.000
	600.000

	23. 
	Е0
	426310
	Семинари и конференции
	50.000
	60.000

	24. 
	Е0
	426410
	Објавување на огласи
	70.000
	100.000

	25. 
	Е0
	426990
	Други оперативни расходи
	200.000
	250.000

	26. 
	Е0
	464910
	Плаќање по судски решенија
	0
	25.662

	27. 
	Е0
	464990
	Други трансфери
	1.975.633
	4.490.000

	28. 
	ЕА
	480140
	Купување на информатичка и видео опрема
	0
	70.000

	29. 
	ЕА
	480190
	Купување на друга опрема
	30.000
	70.000

	30. 
	Ј3
	424440
	Поправки и тековно одржување
	500.000
	600.000

	31. 
	Ј5
	421440
	Транспорт на луѓе
	100.000
	200.000

	32. 
	Ј6
	424320
	Одржување на улици и патишта
	150.000
	300.000

	33. 
	Ј7
	424590
	Одржување на други зелени површини
	150.000
	300.000

	34. 
	Ј8
	424230
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација
	170.000
	340.000

	35. 
	ЈД
	482110
	Изработка на проектна документација
	200.000
	620.000

	36. 
	ЈД
	482130
	Реконструкција на улици
	9.545.059
	11.561.390

	37. 
	ЈД
	482940
	Надзор над градбата
	100.000
	300.000

	38. 
	ЈК
	480190
	Купување на друга опрема
	0
	1.900.000

	39. 
	К4
	423990
	Други материјали
	0
	40.000

	40. 
	К4
	425190
	Изнајмување на друга опрема
	0
	120.000

	41. 
	К4
	426210
	Расходи за репрезентација
	0
	20.000

	42. 
	К4
	426990
	Други оперативни расходи
	0
	40.000

	43. 
	К4
	464990
	Разни трансфери
	0
	1.000.000

	44. 
	Л0
	463120
	Трансфери до спортски клубови
	300.000
	500.000

	45. 
	ЛА
	482920
	Изградба на други објекти
	4.449.730
	2.100.000

	46. 
	Н1
	423410
	Прехрамбени продукти
	1.700.000
	2.800.000


3. ИЗМЕНИ ВО РАСХОДНИОТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ДОТАЦИИ ЗА 2024 год.
Во расходниот дел во колоната расходи од дотации има измени во следните конта:
	Р.Бр
	Програма
	Конто
	Опис
	Буџет 2024
	I Ребаланс 2024

	1. 
	Н1
	482930
	Реконструкција на други објекти
	0
	495.320

	2. 
	Н1
	483120
	Купување на училишен мебел
	0
	228.557


3. ИЗМЕНИ ВО РАСХОДНИОТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ДОНАЦИИ ЗА 2024 год.
Во расходниот дел во колоната расходи од донации има измени во следните конта:
	Р.Бр
	Програма
	Конто
	Опис
	Буџет 2024
	I Ребаланс 2024

	1. 
	ЈА
	464990
	Други трансфери
	50.000
	0

	2. 
	ЈА
	482920
	Изградба на други објекти
	3.570.000
	3.620.000


 Одделение за финансиски прашања

                     Изработил


           ___________________

                                                                                                    Елена Смилкова
